
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 URBANISTICA - EDILIA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 425
del 06/08/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AGENZIA DELLE ENTRATE PER 
COMUNICAZIONE SUBENTRO DOTT. ZAMARRA L. NEL CONTRATTO DI 
LOCAZIONE  AMBULATORIO  MEDICO  DI  SOAVE  A  SEGUITO 
PENSIONAMENTO DOTT. COMETA G.. 

CIG: 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:
✔ il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. n. 42/2009”;

✔ la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  del  21/02/2019  di  approvazione  del  DUP 
Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e del Bilancio di Previsione 2019/2021 ;

✔ la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 21/02/2019 inerente “l’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021 parte contabile ”; 

✔ la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il triennio 2019-
2021;

✔ il contratto di locazione stipulato in data 25/05/2017 n. rep. 636 tra il Comune di Porto Mantovano 
ed i seguenti Medici di Medicina Generale:
✔ Dottor GIOVANNI COMETA, medico di medicina generale, nato a SAN GIORGIO IONICO 

(TA) il 01/08/1949 e residente in Porto Mantovano, via Einaudi n. 45, C.F. CMT GNN 49M01 
H882P – P. IVA 01411620204;

✔ Dottoressa  CHIARA CANUTI,  medico di medicina generale, nata a MANTOVA (MN) il 
29/04/1981 e residente in Mantova, via Chiassi n. 80, C.F. CNT CHR 81D69 E897P – P. IVA 
02326950207;

✔ Dottor ANTONIO CICALESE, medico di medicina generale, nato a NOCERA INFERIORE 
(SA) il 27/07/1966 e residente in Porto Mantovano, via E. Berlinguer n. 33, C.F. CCL NTN 
66L27 F912X – P. IVA 03825080652;

✔ Dottor MARCO GIRLANDA, specialista in scienze motorie (osteopata) in libera professione, 
nato  a  CASTIGLIONE  DELLE  STIVIERE  (MN)  il  10/01/1977  e  residente  in  Porto 
Mantovano  (MN),  via  E.  Fabbrini  n.  15,  C.F.  GRL  MRC  77A10  C312W  –  P.  IVA 
02251920209;

CONSIDERATO:
✔ che  in  data  31/07/2019  il  dott.  Giovanni  Cometa  ha  cessato  servizio  per  sopraggiunto 

pensionamento e, pertanto, a far data dal 1 agosto 2019 non fruisce più dell’ambulatorio di cui al 
contratto di locazione sopra richiamato, giusta disdetta data dallo stesso con congruo anticipo ed 
in particolare con nota prot. 458 del 09/01/2019;

Copia informatica per consultazione



✔ che nei giorni scorsi  il  dott.  Zamarra Luigi  ha manifestato,  con propria nota prot.  17240 del 
31/07/2019, di poter subentrare al dott. Cometa; 

VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n.  83 del  03/08/2019 con la quale si concede al  dott. 
ZAMARRA LUIGI la  locazione dell’ambulatorio di  Soave in  sostituzione del  dott.  Cometa con 
decorrenza dal 19 agosto 2019 e fino allo scadere del contratto in cui lo stesso subentra (art. 2 del 
contratto Rep. 636/2017 del 25/05/2017);
ACCERTATO che  al  fine  di  poter  procedere  alla  comunicazione  di  subentro  nel  contratto  di 
locazione  presso l’Agenzia delle Entrate si deve provvedere al pagamento delle relative spese pari ad 
€ 67,00 per metà a carico del Comune di Porto Mantovano e per metà a carico del dott. ZAMARRA 
LUIGI;
RITENUTO di  assumere l’impegno di  spesa,  per la  comunicazione di  subentro nel  contratto  di 
locazione sopraccitato,  della somma complessiva di € 67,00 e di effettuare la relativa liquidazione;
VISTO il  Decreto Sindacale  del  28/06/2019 prot.  14955 con il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1) Di prendere atto, per le motivazioni sopra citate, della necessità di assumere impegno per le spese 
pari ad € 67,00 relative alla comunicazione all’Agenzia delle Entrate del subentro nel contratto di 
locazione da parte del dott.  ZAMARRA LUIGI in luogo del dott.  GIOVANNI COMETA che ha 
cessato la sua attività di MMG per sopraggiunto pensionamento a far data dal 01/08/2019;
2) Di accertare l’importo di € 33,50 al cap. 60590 “Servizi per conto terzi” pari al 50% delle spese 
che il dott. ZAMARRA LUIGI dovrà rimborsare al Comune di Porto Mantovano;
3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 67,00 trova imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Bilancio

€ 33,50 60590 (entrata) Servizi per conto terzi 2019

€ 33,50 470400 (spesa) Servizi per conto terzi 2019

€ 33,50 107000270 Imposte e tasse 2019

4) Di  liquidare  ed emettere  un mandato di  pagamento di  complessivi  €  67,00 all’Agenzia delle 
Entrate;

5) Di dare atto che l’Economo comunale provvederà alla compilazione del modello F24;
6) Di dare atto che la somma di € 67,00 sarà rimborsata al Comune di Porto Mantovano dal dott.  

ZAMARRA LUIGI;
7) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

Lì, 06/08/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 425 / 2019 (URBANISTICA - EDILIA - PROTEZIONE CIVILE) 

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  AGENZIA  DELLE  ENTRATE  PER 
COMUNICAZIONE SUBENTRO DOTT.  ZAMARRA L.  NEL CONTRATTO DI  LOCAZIONE 
AMBULATORIO MEDICO DI SOAVE A SEGUITO PENSIONAMENTO DOTT. COMETA G. 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali , dando atto che la somma a carico del  dott. Zamarra è di euro 33,50 pari al 50% della 

spesa per la registrazione del contratto, come tra l’altro si desume dallo schema di imputazione delle 

spese e delle entrate riportato in determina al punto 3),

in data  06/08/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

33,50 60590/0 SERVIZI PER 
CONTO TERZI 
(S.CAP.470400)

378 2019 Accertamento

33,50 107000270/0 IMPOSTE E 
TASSE SERVIZIO 
PROVVEDITORA
TO ED 
ECONOMATO

1351 2019 Impegno

33,50 470400/0 SERVIZI CONTO 
TERZI E. CAP. 
60590 

1350 2019 Impegno

Lì, 06/08/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


